令和 5年 9月 15 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 日比野・髙岸

電話 ７８２－２１１１

ガバメントクラウドファンディング®を実施して東山動植物園への寄附を募ります

東山動植物園がより動物にやさしく、より学べる動植物園を目指して、下記のとおり、

ふるさと納税を活用したガバメントクラウドファンディング®による寄附を、募集しますの

でお知らせします。

記

１ 寄附金の使い道

東山動植物園が将来に向けて、より動物にやさしく、より学べる施設になるため、

様々な取り組みに活用させていただきます。

・主な取組内容：動物福祉の向上、種の保存、展示施設の整備、環境教育の充実

２ 寄附方法

ふるさと納税サイト「ふるさとチョイス」サイト内にあるガバメントクラウドファ

ンディング®のプロジェクトページから寄附できます。

・プロジェクト名

『東山動植物園をより動物にやさしく、より学べる施設にしたい！』

・プロジェクト URL

https://www.furusato-tax.jp/gcf/2454/

※9 月 19 日（火）から閲覧可能です。

※ガバメントクラウドファンディング®とは

自治体が抱える問題解決のため、ふるさと納税の寄附金の「使い道」をよ

り具体的にプロジェクト化し、そのプロジェクトに共感された方から寄附を

募る仕組みです。

３ 募集期間

令和 5年 9月 19 日（火）から 12 月 15 日（金）まで （88 日間）

※目標金額に達成した時点で募集終了となります。

４ 目標金額

100,000,000 円

５ 寄附者への返礼品（市外在住者のみ）

名古屋市ふるさと納税共通返礼品

※詳しくは本プロジェクトページよりご確認ください。

（二次元コード）